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ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR OBJETO DEL GASTO
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1 - GASTOS EN PERSONAL

1.1 - SUELDOS INDIVIDUALES 1,363,708,051.00 397,525,464.84 1,761,233,515.84 1,746,054,288.72 1,746,054,288.72 15,179,227.12 15,179,227.12 99,961,432.021,646,092,856.70

1.2 - RETRIBUCIONES GLOBALES 259,294,595.00 136,767,677.39 396,062,272.39 340,991,617.43 340,991,617.43 55,070,654.96 55,070,654.96 25,087,072.47315,904,544.96

1.3 - SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 228,811,665.00 68,775,804.66 297,587,469.66 219,767,284.90 219,767,284.90 77,820,184.76 77,820,184.76 38,928.86219,728,356.04

1.4 - ASIGNACIONES FAMILIARES 23,214,415.00 6,872,928.00 30,087,343.00 30,630,538.00 30,630,538.00 -543,195.00 -543,195.0030,630,538.00

1.6 - BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 1,305,117.00 3,486,279.28 4,791,396.28 4,172,454.54 4,172,454.54 618,941.74 618,941.744,172,454.54

125,087,433.35148,145,813.58148,145,813.582,216,528,750.242,341,616,183.592,341,616,183.591,876,333,843.00 613,428,154.17 2,489,761,997.17TOTAL GASTOS EN PERSONAL

2 - BIENES DE CONSUMO

2.1 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 17,441,328.00 21,085,286.07 38,526,614.07 1,391,381.11 33,313,958.75 18,014,758.29 3,821,274.21 20,511,855.78 1,202,382.0216,812,376.27

2.2 - TEXTILES Y VESTUARIO 7,791,148.00 6,444,829.38 14,235,977.38 1,960,060.00 5,236,755.83 4,089,875.82 7,039,161.55 10,146,101.56 342,518.183,747,357.64

2.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 9,776,023.00 7,090,910.95 16,866,933.95 649,575.00 13,273,826.04 5,351,575.09 2,943,532.91 11,515,358.86 848,437.234,503,137.86

2.4 - PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 2,870,373.00 22,256,672.61 25,127,045.61 2,563,640.00 21,629,565.95 21,532,866.85 933,839.66 3,594,178.76 900.0021,531,966.85

2.5 - PRODUCTOS QUÍMICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 116,363,530.00 62,381,871.09 178,745,401.09 20,249,897.07 76,293,678.15 65,883,905.59 82,201,825.87 112,861,495.50 36,480,149.7429,403,755.85

2.6 - PRODUCTOS DE MINERALES NO METÁLICOS 5,808,306.00 -3,225,734.39 2,582,571.61 63,400.00 2,198,624.18 1,581,265.57 320,547.43 1,001,306.04 613,394.54967,871.03

2.7 - PRODUCTOS METÁLICOS 7,041,771.00 3,846,861.23 10,888,632.23 1,827,612.56 5,241,189.95 1,463,631.52 3,819,829.72 9,425,000.71 346,945.651,116,685.87

2.8 - MINERALES 11,042,565.00 -6,091,101.95 4,951,463.05 4,811,580.00 2,686,060.00 139,883.05 2,265,403.05 2,144,480.00541,580.00

2.9 - OTROS BIENES DE CONSUMO 64,107,517.00 110,353,671.56 174,461,188.56 18,243,646.93 77,820,813.87 60,296,416.15 78,396,727.76 114,164,772.41 20,058,972.5140,237,443.64

62,038,179.87285,485,472.67179,616,622.16118,862,175.01180,900,354.88239,819,992.7246,949,212.67242,242,561.00 224,143,266.55 466,385,827.55TOTAL BIENES DE CONSUMO

3 - SERVICIOS NO PERSONALES

3.1 - SERVICIOS BÁSICOS 61,648,973.00 -5,376,140.93 56,272,832.07 38,418,094.41 34,275,878.40 17,854,737.66 21,996,953.67 20,432,423.4313,843,454.97

3.2 - ALQUILERES Y DERECHOS 22,214,936.00 10,801,327.92 33,016,263.92 26,994,622.63 19,804,240.58 6,021,641.29 13,212,023.34 2,592,564.0017,211,676.58

3.3 - MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA 281,583,115.00 91,288,188.62 372,871,303.62 204,075,753.53 467,767,917.38 363,769,218.40 -298,972,367.29 9,102,085.22 12,676,172.65351,093,045.75

3.4 - SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 40,219,076.00 18,259,870.57 58,478,946.57 50,967,277.50 28,897,681.49 7,511,669.07 29,581,265.08 7,419,127.9821,478,553.51

3.5 - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 41,657,985.00 5,327,789.03 46,985,774.03 2,220,000.00 56,210,661.40 50,092,559.47 -11,444,887.37 -3,106,785.44 2,231,726.8047,860,832.67

3.6 - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 9,739,353.00 -1,316,870.99 8,422,482.01 9,107,395.01 5,819,563.01 -684,913.00 2,602,919.00 690,338.065,129,224.95

3.7 - PASAJES Y VIÁTICOS 676,563.00 122,741.00 799,304.00 77,194.00 62,144.00 722,110.00 737,160.00 10,150.0051,994.00
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3.8 - IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 6,839,773.00 23,580,894.61 30,420,667.61 31,464,895.76 19,648,626.64 -1,044,228.15 10,772,040.97 1,002,091.6018,646,535.04

3.9 - OTROS SERVICIOS 4,843,854.00 1,846,690.44 6,690,544.44 3,794,013.43 2,508,446.71 2,896,531.01 4,182,097.73 150,860.002,357,586.71

47,205,454.5289,079,759.57-277,139,706.78477,672,904.18524,878,358.70684,802,071.52206,295,753.53469,423,628.00 144,534,490.27 613,958,118.27TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES

4 - BIENES DE USO

4.2 - CONSTRUCCIONES 57,508,159.00 231,708,400.62 289,216,559.62 143,719.00 167,848,017.31 95,574,502.00 121,224,823.31 193,642,057.62 11,949,364.3683,625,137.64

4.3 - MAQUINARIA Y EQUIPO 109,844,455.00 23,248,321.83 133,092,776.83 11,769,551.98 73,709,592.00 17,731,566.89 47,613,632.85 115,361,209.94 10,052,187.507,679,379.39

4.8 - ACTIVOS INTANGIBLES 450,000.00 450,000.00 349,635.00 349,635.00 100,365.00 100,365.00349,635.00

22,001,551.86309,103,632.56168,938,821.1691,654,152.03113,655,703.89241,907,244.3111,913,270.98167,802,614.00 254,956,722.45 422,759,336.45TOTAL BIENES DE USO

5 - TRANSFERENCIAS

5.1 - TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTE 41,499,233.00 48,591,866.55 90,091,099.55 2,152,867.00 72,444,711.28 68,867,582.28 15,493,521.27 21,223,517.27 626,840.4968,240,741.79

5.2 - TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITA 3,922,206.00 2,208,532.76 6,130,738.76 1,524,100.52 1,524,100.52 4,606,638.24 4,606,638.241,524,100.52

5.3 - TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO NACIONAL, AL SECTOR PÚBLICO PRO 33,091,010.00 23,024,474.60 56,115,484.60 15,989,337.33 7,753,457.25 40,126,147.27 48,362,027.35 3,828,127.733,925,329.52

5.4 - TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO NACIONAL, AL SECTOR PÚBLICO PRO 24,437,275.00 11,266,217.38 35,703,492.38 2,086,319.18 1,711,699.20 33,617,173.20 33,991,793.181,711,699.20

4,454,968.22108,183,976.0493,843,479.9875,401,871.0379,856,839.2592,044,468.312,152,867.00102,949,724.00 85,091,091.29 188,040,815.29TOTAL TRANSFERENCIAS

6 - ACTIVOS FINANCIEROS

6.5 - INCREMENTO DE DISPONIBILIDADES 94,000,000.00 94,000,000.00 -94,000,000.00 -94,000,000.00 25,000,000.0069,000,000.00

6.8 - INCREMENTO DE ACTIVOS DIFERIDOS Y ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONT 6,335,731.22 6,335,731.22 9,611,578.69 9,611,578.69 -3,275,847.47 -3,275,847.479,611,578.69

25,000,000.00-97,275,847.47-97,275,847.4778,611,578.69103,611,578.69103,611,578.696,335,731.22 6,335,731.22TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS

7 - SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

7.1 - SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA 9,112.34 9,112.34 35,835.37 35,835.37 -26,723.03 -26,723.0335,835.37

7.6 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS Y DOCUMENTOS A PAGAR 178,470,450.00 326,284,039.09 504,754,489.09 516,758,832.86 516,758,832.86 -12,004,343.77 -12,004,343.77516,758,832.86

-12,031,066.80-12,031,066.80516,794,668.23516,794,668.23516,794,668.23178,470,450.00 326,293,151.43 504,763,601.43TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS

TOTALES GENERALES 3,037,222,820.00 1,654,782,607.38 4,692,005,427.38 267,311,104.18 4,220,596,207.37 3,861,313,687.23 3,575,526,099.41 204,098,115.83 830,691,740.15 285,787,587.82
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